广东星光发展股份有限公司

关于设立合资公司并拟收购资产事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

广东星光发展股份有限公司(以下简称"公司")于2025年3月签署了《合 资协议》并指定全资子公司广东星光大数据有限公司与广东中建普联科技股份有 限公司(以下简称"中建普联")设立了"星光普联(广东)大数据有限公司" (以下简称"合资公司")。合资公司注册资本为6.000万元人民币,其中公司 全资子公司持股 51%:中建普联持股 49%。合资公司设立后,拟收购中建普联旗 下的"造价通"业务相关资产。相关内容可见公司刊登于巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn)的《关于投资设立合资公司并拟收购资产的公告》(公告 编号: 2025-007)、《关于合资公司完成工商注册登记并取得营业执照的公告》 (公告编号: 2025-008)。

二、进展情况

公司签署《合资协议》后,完成了合资公司的设立,合资公司设立后,各方 着手推进实施收购"造价通"平台事项的各项具体工作,包括尽职调查、财务审 计以及收购方案商谈等,根据"造价通"平台的独立、剥离和审计情况,各方在 商谈交易条件时未能达成一致意见,经各方友好协商,决定终止本次"造价通" 平台资产收购事项,同时终止有关"造价通"业务的相关合作事项。为此,公司 与中建普联于2025年6月23日签订了《合资协议》之补充协议。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等相关规定,本次签署 补充协议终止合作事项已经公司董事长审批通过,无需提交公司董事会或股东会 审议。

三、协议主要内容

甲方: 广东星光发展股份有限公司

乙方: 广东中建普联科技股份有限公司

鉴于甲乙双方于 2025 年 3 月 19 日签订了《合资协议》(以下简称"原合同"),现经双方友好协商,就原合同相关合作事项和条款达成如下补充协议:

(一) 合作事项终止内容

原合同约定:合资公司成立后,将在3个月内收购乙方持有的"造价通"平台。具体收购价格以专业第三方机构出具的评估报告为准,合资公司另行与乙方签订资产收购协议。

合资公司成立后,双方推进实施收购"造价通"平台事项的具体工作,包括尽职调查、财务审计以及收购方案商谈等,根据"造价通"平台的独立、剥离和审计情况,双方在商谈交易条件时未能达成一致意见,经双方友好协商,决定终止本次"造价通"平台资产收购事项,同时终止有关"造价通"业务的相关合作事项。合资公司尚未实缴出资,由双方配合完成注销。

(二)效力及冲突解决

本补充协议是原合同不可分割的组成部分,与原合同具有同等法律效力。本补充协议与原合同内容不一致的,以本补充协议为准;本补充协议未涉及的内容,仍以原合同约定为准。

四、对公司的影响

本次交易的终止系公司审慎论证并与各方友好协商后做出的决定,公司后续将聚焦资源发展优势主业,保障业务持续健康发展。合资公司尚未实缴出资,相关合作事项终止不会对公司正常经营及财务状况造成不利影响,不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

五、备查文件

《合资协议》之补充协议 特此公告。

广东星光发展股份有限公司董事会 2025年6月23日